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Keneen uskot?

PÄÄKIRJOITUS

Ruotsin arkkipiispa ilmoitti, ettei usko 
Jeesuksen neitseestäsyntymiseen. Suomen 
piispoista muutamat kieltäytyivät vastaa-
masta, uskovatko he. Erikoista. Olisi ollut 
hyvä paikka ilmoittaa suomalaiselle kris-
tikansalle, että tällä puolen lahtea vielä 
uskotaan Jeesukseen ja uskontunnustus on 
voimassa.

Onko sitten tärkeää, että uskotaan Raa-
matussa kerrottujen asioiden olevan totta? 
Eikö kristitty saa olla älyllisesti rehellinen 
ja kertoa omista epäilyksistään? Kyllä saa. 
Kristinuskolle on olennaista kunnioittaa 
kunkin vakaumusta, hyväksyä tieteellinen 
tutkimus ja pyrkiä mahdollisimman suu-
reen älylliseen rehellisyyteen. Raamattua 
saa tutkia kaikin tieteellisin metodein, ja 
sen historiallista arvoa voi pohtia monelta 
kannalta. Kenenkään ei ole pakko uskoa 
mihinkään.

Samalla kristinuskoon kuuluu olennaisena 
piirteenä se, että usko kohdistuu Jumalaan, 
joka on ilmoittanut itsensä todellisessa 
historiassa. Uskomme, että hän valitsi Ab-
rahamin erään kansan kantaisäksi, Israelin 
maaksi, jossa toteuttaisi pelastustekonsa, 
Daavidin kuninkaaksi, jonka jälkeläisistä 

Messias syntyisi. Uskomme, että hän lähetti 
Poikansa maailmaan siten, että tämä syntyi 
neitsyt Mariasta, ristiinnaulittiin Pontius 
Pilatuksen aikana, kuoli ja haudattiin. Kol-
mantena päivänä hän nousi kuolleista, ja 
kerran hän tulee takaisin.

Klassinen kristinusko sitoutuu tällaiseen 
Jumalan pelastustekoon. Uskomme neit-
seestä syntyneeseen ja ylösnousseeseen Jee-
sukseen. Se joka uskoo johonkin muuhun 
Jeesukseen, ei ole kristitty. Apostolinen us-
kontunnustus kiteyttää uskon ydinkohdat. 
Siinä kuvataan sellainen uskon kohde, joka 
pelastaa meidät. Mikään muu Jeesus ei voi 
pelastaa kuin hän, joka on Kirjoitusten en-
nustama ja ihmiseksi tullut Jumalan Poika. 
Uskon määrä ei ratkaise, mutta sen kohteen 
tulee olla oikea. Heikkokin usko, joka ank-
kuroituu Jeesukseen, on pelastavaa uskoa.

27.3.2003 
Eero Junkkaala

PS  Ruotsin arkkipiispan kannanotoista ja 
niiden teologisesta arvioinnista on Timo 
Eskolan katsaus sivulla 11 ja Perusta-leh-
dessä 2/2003. 


